АДМИНИСТРАЦИЯ
  ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.09. 2018 г. № 68-п
с.Верхнесмородино
О внесении изменений в постановление Администрации Верхне-смородинского сельсовета Поныровского района № 15 от 22.03.2017 года «Об утверждении  мероприятий по противодействию коррупции в МО «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области

 на 2017-2019 годы»

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утверждённым Указом Президента российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, Администрация Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление  Администрации Верхне-смородинского сельсовета Поныровского района № 15 от 22.03.2017 года «Об утверждении  мероприятий по противодействию коррупции в МО «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области  на 2017-2019 годы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района Курской области                                              И.П.Дородных

  УтвержденЫ

Постановлением Администрации

                                                                            Верхне-Смородинского сельсовета

От  28 сентября  2018г. № 68-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление  Администрации Верхне-смородинского сельсовета Поныровского района № 15 от 22.03.2017 года «Об утверждении  мероприятий по противодействию коррупции в МО «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области  на 2017-2019 годы».

        1. В наименовании и тексте постановления цифры «2017-2019» заменить цифрами «2017-2020».

        2. В Плане мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области на 2017-2019 годы»:

         1) в наименовании и тексте Плана цифры «2017-2019» заменить цифрами «2017-2020»;

         2) раздел 1 дополнить пунктом 1.3.15 следующего содержания:

	1.3.15
	Осуществление контроля за ведением личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Курской области, в том числе за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Курской области
	Постоянно в отношении свойственников – в 2- х месячный срок после принятия Правительством РФ нормативно

го акта о внесении изменений в форму анкеты, предоставляемой при поступлении на муниципаль ную службу
	Администрация сельсовета

            3) раздел 3 дополнить пунктом 3.3.6 следующего содержания:

	Размещение отчета о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Верхне-Смородинского сельсовета в разделе «Справочные материалы»
	Информирование населения о результатах антикоррупционной работы органов местного самоуправления администрации Верхне-Смородинского сельсовета
	До 1 февраля следующим за отчетным
	Администрация сельсовета